
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 37 (762)                               20 июня 2023 года

2 cтр. 

постановление
№ 2274-п от 15.06.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в Положение 
о порядке размещения аттракционов 
и иных устройств для развлечений 
на территории парков культуры 
и отдыха городского округа Ступино 
Московской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ 
«О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, в целях улучшения условий для организации досуга 
населения городского округа Ступино Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке размещения аттракционов и иных устройств для развле-

чений на территории парков культуры и отдыха городского округа Ступино Московской об-
ласти, утвержденное постановлением администрации городского округа Ступино Москов-
ской области от 12.04.2022 №1182-п (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Рос-

сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 
№209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 № 67 «О порядке 
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных до-
говоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципаль-
ного имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных 
договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» и определяет 
порядок размещения аттракционов и иных устройств для развлечений на территории пар-
ков культуры и отдыха городского округа Ступино Московской области (далее - парки), по-
рядок проведения аукционов и заключения договора на право размещения аттракционов и 
иных устройств для развлечений на территории парка культуры и отдыха городского округа 
Ступино Московской области (далее — договор).».

1.1.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Муниципальные бюджетные учреждения городского округа Ступино Москов-

ской области, в ведении которых находятся парки (далее — муниципальные учреждения), 
утверждают схему размещения аттракционов и иных устройств для развлечений на терри-
тории парков и выступают организаторами торгов в виде аукциона на право размещения 
аттракционов и иных устройств для развлечений на территории парка. Полномочия органи-
затора аукциона могут быть переданы иному муниципальному учреждению или отраслево-
му (функциональному) органу администрации городского округа Ступино Московской об-
ласти постановлением администрации городского округа Ступино Московской области.».

1.1.3. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. Договор заключается муниципальным учреждением по итогам аукциона на срок, не 

превышающий срок действия схемы размещения аттракционов и иных устройств для раз-
влечений на территории парков, но не менее 5 лет.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М. и заме-
стителя  главы администрации городского округа Ступино Московской области – председа-
теля комитета культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю. 

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 1030,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0030570, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Городище, категория земель – земли населенных пун-
ктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приу-
садебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000115.

Дата и время начала приема заявлений – 16.06.2023 г. в 10:00
Дата и время окончания приема заявок – 16.07.2023 г. в 10:00
Дата подведения итогов – 16.07.2023 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  691,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0030538, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, с. Старая Ситня, ул. Центральная, категория земель – 
земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000116.

Дата и время начала приема заявлений – 20.06.2023 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 20.07.2023 г. в 09:00
Дата подведения итогов – 20.07.2023 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

- площадь  1000,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010318, местоположение: Москов-
ская область, городской округ Ступино, с. Починки, категория земель – земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования на-
стоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг 
(uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услу-
ги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав 
цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 
39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведе-
ния о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставле-
нии земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений 
граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000117.

Дата и время начала приема заявлений – 19.06.2023 г. в 17:00
Дата и время окончания приема заявок – 19.07.2023 г. в 17:00
Дата подведения итогов – 19.07.2023 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 570,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0040260, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, г. Ступино, ул. Восточная, категория земель – земли на-
селенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хо-
зяйства (приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 



2 стр.№ 37 (762)

20 июня 2023 г.

 1 cтр. 

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
19.06.2023 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 37
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: stpan-reklama@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78

намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000118.

Дата и время начала приема заявлений – 19.06.2023 г. в 17:00
Дата и время окончания приема заявок – 19.07.2023 г. в 17:00
Дата подведения итогов – 19.07.2023 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  769,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0040272, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, г. Ступино, категория земель – земли населенных пун-
ктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000119.

Дата и время начала приема заявлений – 21.06.2023 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 21.07.2023 г. в 09:00
Дата подведения итогов – 21.07.2023 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса
 Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  1020,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0020101, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Рудины, категория земель – земли населенных пун-
ктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000120.

Дата и время начала приема заявлений – 21.06.2023 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 21.07.2023 г. в 09:00
Дата подведения итогов – 21.07.2023 г. 
      

Р.В. Липов,
председатель комитета  по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  739,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0020101, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Рудины, категория земель – земли населенных пун-
ктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000121.

Дата и время начала приема заявлений – 21.06.2023 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 21.07.2023 г. в 09:00
Дата подведения итогов – 21.07.2023 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 1055,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0020101, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Рудины, категория земель – земли населенных пун-
ктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000122.

Дата и время начала приема заявлений – 21.06.2023 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 21.07.2023 г. в 09:00
Дата подведения итогов – 21.07.2023 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 810,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0040260, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, г. Ступино, ул. Восточная, категория земель – земли на-
селенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хо-
зяйства (приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для веде-
ния личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать заявление 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000123.

Дата и время начала приема заявлений – 20.06.2023 г. в 11:00
Дата и время окончания приема заявок – 20.07.2023 г. в 11:00
Дата подведения итогов – 20.07.2023 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  по управлению имуществом

решение
№ 298/46 от 16.06.2023 г. 

территориальной избирательной комиссии
города Ступино

Московской области

О графике работы территориальной 
избирательной комиссии города Ступино 
в период подготовки и проведения выборов 
Губернатора Московской области

В соответствии с пп. «и» п. 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ча-
стью 2 статьи 8 Закона Московской области «О выборах Губернатора Московской области», 
территориальная избирательная комиссия города Ступино РЕШИЛА:

1. Утвердить график работы территориальной избирательной комиссии города  Ступино в 
период подготовки и проведения выборов Губернатора Московской области (прилагается)

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Избирательной комис-
сии Московской области», в печатном средстве массовой информации «Вестник городского 
округа Ступино Московской области», разместить на информационном стендетерритори-
альной избирательной комиссии города Ступино.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориаль
ной избирательной комиссии города СтупиноСкоморохова Б.Е.

Б.Е. Скоморохов,
председатель территориальной

избирательной комиссии
В.В. Гуськов,

секретарь территориальной
избирательной комиссии

Приложение 
к решению территориальной

избирательной комиссии города Ступино
от 16.06.2023 г. № 298/46

График работы территориальной избирательной
 комиссии города Ступино Московской области

Часы работы:
- понедельник-четверг - с 14:00 до 18:00;
- пятница - с 14:00 до 17:00; 
- суббота и воскресенье - с 10:00 до 13:00.
Адрес: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, кабинет 608. (пропуск в 

здание оформляется при наличии паспорта).
Телефон Комиссии: 8 (496) 644-62-00  


